П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1049923-6
"О внесении изменений в статьи 60 и 67.1
Водного кодекса Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 1049923-6 "О внесении изме-
нений в статьи 60 и 67.1 Водного кодекса Российской.Федерации", внесённый
членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
А.Н. Кондратенко, ГА. Горбуновым, депутатами Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской Федерации Н.В. Панковым, У.М. Умахановым,
А.С. Сикорским, В.Ю. Максимовым, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1049923-6
"О внесении изменений в статьи 60 и 67.1 Водного кодекса Российской Феде-
рации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по
природным ресурсам, природопользованию и экологии.

г. Ставрополь
8 июня 2016 года
№ 2667-У ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 8 июня 2016 года № 2667-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1049923-6 "О внесении изменений

в статьи 60 и 67.1 Водного кодекса Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 1049923-6 "О внесении изменений в статьи 60 и 67.1 Водного кодекса Рос-
сийской Федерации" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона предусматривает установление в качестве
основания изъятия земельных участков для государственных или муниципаль-
ных нужд, в том числе для строительства объектов инженерной защиты, распо-
ложение данных земельных участков в границах зон затопления.

Введение указанных норм необходимо для защиты жизни и здоровья
граждан от стихийных бедствий природного характера, в том числе наводне-
ний, так как принадлежащие гражданам и юридическим лицам земельные
участки, на которых необходимо создавать объекты инженерной защиты от
наводнений, могут находиться не только в зонах подтопления, на что указывает
действующая редакция Водного кодекса Российской Федерации, но и в зонах
затопления.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона
и считает его принятие своевременным и актуальным.